
ΠΡΑΚΤΙΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία: 15-9-2003 Γραμματέας: Π.Μπάκα 

ΜΕΛΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Α.Καραμάνος, Πρύτανης, ως Πρόεδρος
2. Λ.Λουλούδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 

ως μέλος ,
3. Μ.Σταυρακάκης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος,
4.        Κ.Τσακουμάκης, Προϊστάμενος Γραμματείας, ως μέλος
5.        Δ.Δανίτσας, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, ως μέλος .

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Ιδρύματος.
2. Ορισμός Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.
3. Αδειες μελών ΔΕΠ.
4. Εγκριση δαπανών.
5. Αναθέσεις έργου.
6. Κατανομή  θέσεων  Δ.Ε.Π.  στα  Τμήματα  του  Ιδρύματος  στα  πλαίσια  του 

προγραμματισμού 2002-2003.
7. Κατανομή θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα Τμήματα του Γ.Π.Α.
8. Αιτήματα φοιτητών.
9. Σχετικά με αίτημα της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για παραχώρηση αιθουσών 

για διεξαγωγή εξετάσεων.
10. Ορισμός  Γραμματέα  Ειδικής  Διατμηματικής  Επιτροπής  του  Π.Μ.Σ. 

«Οργάνωση  και  Διοίκηση  Επιχειρήσεων  Τροφίμων  και  Γεωργίας»  για  το 
ακαδημαϊκό έτος 2003-2004.

11. Αναθέσεις  εντολών  διδασκαλίας  του Γενικού  Τμήματος  και  του Τμήματος 
Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γ.Μηχανικής.

12. Τοποθετήσεις υπαλλήλων του Γ.Π.Α.
13. Σχετικά με αιτήματα υπαλλήλων του Γ.Π.Α. για διαφοροποίηση του ωραρίου 
      εργασίας.

ΘΕΜΑ 1  ον  : Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Ιδρύματος  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

α)  Τις  διατάξεις  της  περίπτωσης  VIII του  εδαφ.  στ  του  άρθρου  3  του  Ν. 
2083/92) και το άρθρο 13 του Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος, 

β)  Το γεγονός  ότι  από τις  διατάξεις  της  απόφασης αυτής  δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:



Α. Στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και  Προσωπικού  Μανόλη 
Σταυρακάκη ανατίθεται η αρμοδιότητα σε θέματα οργάνωσης και λειτουργίας των 
Διοικητικών  Υπηρεσιών,  των  Ακαδημαϊκών  Μονάδων  και  της  Βιβλιοθήκης  του 
Γ.Π.Α.,  πανεπιστημιακών  συγγραμμάτων  και  εκδόσεων,  φοιτητικής  μέριμνας, 
προσωπικού  όλων  των  κατηγοριών,  προπτυχιακών  και  μεταπτυχιακών  σπουδών, 
συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και επαγγελματικής κατάρτισης, καθώς και το δικαίωμα 
υπογραφής για: 
-  εφαρμογή  προγραμμάτων  και   κανονισμών  σπουδών  προπτυχιακού  και 
μεταπτυχιακού επιπέδου καθώς και συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και επαγγελματικής 
κατάρτισης,
-  θέματα  φοιτητικής  μέριμνας,  όπως   εγγραφές,  μετεγγραφές  και  κατατάξεις 
πτυχιούχων  ή  αλλοδαπών  φοιτητών,  συμβάσεις  με  υποτρόφους,  χορήγηση 
υποτροφιών και βραβείων σε φοιτητές,  σίτιση, υγειονομική περίθαλψη, κτλ.,  μετά 
από τις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων,
-  εγκρίσεις για την έκδοση και διανομή των πάσης φύσεως διδακτικών βοηθημάτων 
σε εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων,
-   θέματα  υπηρεσιακών μεταβολών  του  διοικητικού  προσωπικού,  καθώς  και  των 
μελών ΕΤΕΠ και ΕΕΔΙΠ,
-   τη  χορήγηση  αδειών  απουσίας  κανονικών,  συνεδρίων,  θερινών  διακοπών  των 
μελών διδακτικού προσωπικού, ΕΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ και εγκρίσεις των μετακινήσεων 
καθώς και αδειών κατοχής β΄ θέσης και παροχής υπηρεσιών στον Δημόσιο Τομέα, 
Διεθνείς Οργανισμούς κ.ά.  του προσωπικού του Ιδρύματος,
-    θέματα οργάνωσης και λειτουργίας της Βιβλιοθήκης.

Β.  Στον  Αντιπρύτανη  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης 
Λεωνίδα  Λουλούδη  ανατίθεται  η  Προεδρία  της  Επιτροπής  Ερευνών  καθώς  και 
αρμοδιότητες  σε  θέματα  οικονομικής  διαχείρισης  των  πόρων  του  Ιδρύματος, 
εποπτείας  στις  κατασκευές  και  συντηρήσεις  των  κτιρίων,  προμηθειών  και 
συντήρησης  του  επιστημονικού  εξοπλισμού,  οργάνωσης  και  λειτουργίας  του 
τηλεματικού  δικτύου,  επίβλεψης  των  εν  εξελίξει  ευρωπαϊκών  προγραμμάτων  και 
διεθνών συνεργασιών του Ιδρύματος, καθώς και το δικαίωμα της υπογραφής για:
-  συμβάσεις  προγραμμάτων  επιστημονικής  έρευνας  που  έχουν  εγκριθεί  από  τα 
αρμόδια  όργανα  του  Γ.Π.Α.  και  τους  νόμιμους  εκπροσώπους  των  φορέων 
χρηματοδότησης,
- συμβάσεις με τους πάσης φύσεως συνεργάτες των επιστημονικών προγραμμάτων 
της προηγούμενης παραγράφου καθώς και κάθε εγγράφου σχετικού με τις συμβάσεις 
αυτές,
- ορισμό επιτροπών για τη διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών, εκτελέσεως έργων 
και εργασιών,
-  χρηματοδότηση των έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων,
-  θέματα προμηθειών, κατασκευών και συντήρησης της κτιριακής και επιστημονικής 
υποδομής του Γ.Π.Α.,
- θέματα της Τεχνικής Υπηρεσίας,
- θέματα οργάνωσης και λειτουργίας του τηλεματικού δικτύου,
- πράξεις περικοπής αποδοχών του προσωπικού,
- θέματα ευρωπαϊκών προγραμμάτων (SOCRATES/ERASMUS, LEONARDO κ.ά.).

Γ.  Τον  Πρύτανη  σε  περίπτωση  που  απουσιάζει  ή  κωλύεται  αναπληρώνει  ο 
Αντιπρύτανης Μανόλης Σταυρακάκης στα θέματα Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 



Προσωπικού και ο Αντιπρύτανης Λεωνίδας Λουλούδης στα θέματα Οικονομικού 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης .

Δ. Σε περίπτωση που απουσιάζει ο Πρύτανης και ένας από τους Αντιπρυτάνεις 
τους αναπληρώνει ο άλλος ο Αντιπρύτανης.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΘΕΜΑ 2  ον  : Ορισμός Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

1) Το  άρθρο  4  (παρ.1&4)  της  με  αρ.ΚΑ/679/22.8.96  κοινής  Υπουργικής 
απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομικών  και  Εθνικής  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ τ.β΄826/10.9.96)

2) Την με αριθ.  52927/Β2/26.6.03  Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ αρ.153/2.7.03), 
σύμφωνα με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή των Πρυτανικών Αρχών για 
μια τριετία αρχόμενη από 1/9/03 έως 31/8/06.

ορίζει τον Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Γ.Π.Α. 
Αν.Καθηγητή κ.Λεωνίδα Λουλούδη Πρόεδρο της Επιτροπής Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού  για  την  αξιοποίηση  των  κονδυλίων  Επιστημονικής  έρευνας 
εκπαίδευσης, κατάρτισης, τεχνολογικής ανάπτυξης και παροχής σχετικών υπηρεσιών 
του  Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΘΕΜΑ 3  ον  : Αδειες μελών ΔΕΠ.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

- Το με ημερ.27/8/03 έγγραφο του  κ.Γ.Αράπη,  Αν.Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του, από 1-7/9/03 προκειμένου να μεταβεί στη Βιέννη για να συμμετάσχει 
στη  συνάντηση  εργασίας  του  Δ.Ο.Α.Ε.  –  Ομάδα  Η3  και  στο  συνέδριο  του 
Ευρωπαϊκού Γραφείου Περιβάλλοντος. Μέρος των  δαπανών  της μετακίνησης θα 
βαρύνει  σχετικό  ερευνητικό πρόγραμμα.
- Το με ημερ.18/7/03 έγγραφο του  κ.Π.Σολδάτου,  Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του, από 15-19/9/03 προκειμένου να μεταβεί στο Hohenheim της Γερμανίας 
για  τις  ανάγκες  του  ερευνητικού  προγράμματος  ΣΩΚΡΑΤΗΣ.  Οι  δαπάνες   της 
μετακίνησης θα βαρύνουν  το ανωτέρω  ερευνητικό πρόγραμμα.
- Το με ημερ.18/7/03 έγγραφο του κ.Π.Σολδάτου,  Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του από 24-28/9/03 προκειμένου να μεταβεί στο Παρίσι για τις ανάγκες του 
Μεταπτυχιακού  Προγράμματος  «Διοίκηση  Γεωργ.Επιχειρήσεων  και 
Εκμεταλλεύσεων».  Οι  δαπάνες   της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ανωτέρω 
πρόγραμμα.
- Το με ημερ. 18/8/03 έγγραφο του  κ.Π.Σολδάτου,  Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του,  από 15-18/10/03 προκειμένου να μεταβεί  στη Βουδαπέστη  για τις 
ανάγκες  του  ερευνητικού  Προγράμματος  «Βιοενεργειακές  Αλυσίδες».  Οι  δαπάνες 
της μετακίνησης θα βαρύνουν  το ανωτέρω  ερευνητικό πρόγραμμα.



- Το με ημερ.21/8/03 έγγραφο του κ.Δ.Μπριασούλη,  Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του, από 7-10/9/03 προκειμένου να μεταβεί στη Λισσαβόνα για να λάβει 
μέρος στο συνέδριο της SEFI στα πλαίσια του προγράμματος 104939-CP-1-2002-1-
GR-ERASMUS-TN.  Οι  δαπάνες   της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ανωτέρω 
ερευνητικό πρόγραμμα.
- Το με ημερ.11/8/03 έγγραφο της κ.Ε.Τσακαλίδου,  Αν.Καθηγήτριας,  ενέκρινε   την 
άδεια απουσίας της, από 13-14/9/03 προκειμένου να μεταβεί στην Κοπεγχάγη για να 
λάβει  μέρος  στη  συνάντηση  του  προγράμματος   BIOTOOLS.  Οι  δαπάνες   της 
μετακίνησης θα βαρύνουν  το  ερευνητικό πρόγραμμα  ΠΤ-023-05-817.
- Το με ημερ.12/8/03 έγγραφο των κ.κ.: Γ.Μιγκίρου, Καθηγητή και  Α.Παυλόπουλου, 
Καθηγητή,  ενέκρινε   την  άδεια  απουσίας  τους,  από  19-27/8/03  προκειμένου  να 
μεταβούν  σε  περιοχές  της  Βόρειας  Ιταλίας  για  τις  ανάγκες  του  ερευνητικού 
προγράμματος «Γεωμηχανική μελέτη πετρωμάτων και ιζημάτων».  Οι δαπάνες  της 
μετακίνησης θα βαρύνουν  το  ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα .
- Το με ημερ.2/9/03 έγγραφο του κ.  Θ.Τσιλιγκιρίδη,  Αν.Καθηγητή, ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας του, από 27/9-4/10/03 προκειμένου να μεταβεί στο  Portschach  της 
Αυστρίας για να παρουσιάσει εργασία στο International Workshop  StatGIS 2003. Οι 
δαπάνες  της μετακίνησης θα βαρύνουν   ερευνητικό πρόγραμμα.
- Το με ημερ.2/9/03 έγγραφο του κ. Θ.Τσιλιγκιρίδη,  Αν.Καθηγητή, ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας του, από 6-12/10/03 προκειμένου να μεταβεί στο Izmir  της Τουρκίας 
για να παρουσιάσει δύο εργασίες στο  ITAFE’03. Οι δαπάνες  της μετακίνησης θα 
βαρύνουν   ερευνητικό πρόγραμμα.
-  Το με ημερ.9/9/03  έγγραφο του κ.  Ι.Οικονομόπουλου,   Λέκτορα,  ενέκρινε   την 
άδεια απουσίας , από 21-24/9/03 προκειμένου να μεταβεί στην Κοπεγχάγη  για να 
συμμετάσχει  στην  τακτική  συνεδρίαση  του  ερευνητικού  προγράμματος 
«ΒΙΟ.IMAGE». Οι δαπάνες  της μετακίνησης θα βαρύνουν  το ανωτέρω  ερευνητικό 
πρόγραμμα.
- Το με ημερ.3/9/03 έγγραφο του κ.Π.Παναγάκη,  Επ.Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από  25-29/9/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στο  Παλέρμο   για  να 
συμμετάσχει  στις  εργασίες  της  2ης συνάντησης  των  εταίρων  στα  πλαίσια  του 
προγράμματος «University Studies of Agricultural Engineering in Europe, a Thematic 
Network».  Οι  δαπάνες   της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ανωτέρω  ερευνητικό 
πρόγραμμα.
- Το με ημερ.10/9/03 έγγραφο του κ.Δ.Μανωλάκου,  ΠΕ Μηχανικών, ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας του, από 24-27/9/03 προκειμένου να μεταβεί στη Γερμανία για να 
λάβει μέρος στο συνέδριο «2nd European PV-Hybrid and Mini-Grid Conference».  Οι 
δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν  ερευνητικό πρόγραμμα .
- Το με ημερ.10/9/03 έγγραφο του  κ.Ν.Παπανδρέου,  ΠΕ Φυσικών, ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας, από 1-5/10/03 προκειμένου να μεταβεί στο Παρίσι  στα πλαίσια του 
προγράμματος «ΠΛΑΤΩΝ». Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν  το ανωτέρω 
ερευνητικό πρόγραμμα .
- Το με ημερ. 5/9/03 έγγραφο του κ.Θ.Μασούρα, Μέλους ΕΕΔΙΠ, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από  12-15/9/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στη  Σαρδηνία  για  να 
συμμετάσχει στην Ευρωπαϊκή Συνάντηση για την έρευνα του γίδινου γάλακτος και 
των  προϊόντων  του.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ερευνητικό 
πρόγραμμα «Ανάπτυξη νέων προϊόντων από γίδινο γάλα» .
-  Το με ημερ.8/9/03 έγγραφο της κ.Π.Κυριακοπούλου, Καθηγήτριας, ενέκρινε την 
άδεια απουσίας της από 11-21/9/03 προκειμένου να μεταβεί στο Μπάρι της Ιταλίας 
για να λάβει μέρος στο 14ο Συνέδριο του Διεθνούς Συμβουλίου Ιολόγων Αμπέλου. Η 
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.



-  Το  με  ημερ.4/9/03  έγγραφο  του  κ.Π.Σολδάτου ,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας  του  από  4-10/10/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στις  Βρυξέλλες  για  την 
Αξιολόγηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων . Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το 
Ιδρυμα. 
- Το με ημερ.1/9/03 έγγραφο του κ.Ι.Τσίρου, Λέκτορα, ενέκρινε την άδεια απουσίας 
του από 5-11/9/03 προκειμένου να μεταβεί  στη Λήμνο για να λάβει μέρος στο 8ο 

Διεθνές  Συνέδριο Περιβαλλοντικής  Επιστήμης και  Τεχνολογίας.  Η μετακίνηση θα 
γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-  Το με ημερ.1/9/03  έγγραφο του  κ.Ι.Μάσσα,  μέλους  ΕΕΔΙΠ, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του από 22-26/9/03 προκειμένου να μεταβεί στο Busteni της Ρουμανίας για 
να  λάβει  μέρος  στην  τελική  συνάντηση εργασίας  του  ερευνητικού  προγράμματος 
«Fertigation for improved crop production and environmental protection»  του 
Διεθνούς Οργανισμού Ατομικής Ενέργειας. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το 
Ιδρυμα.
- Το με ημερ.29/8/03 έγγραφο του  κ.Α.Καραμάνου, Επιστημονικού Υπευθύνου του 
Γραφείου Διασύνδεσης, ενέκρινε την άδεια απουσίας της κ.Μ.Κωνσταντινίδου,  από 
24-28/11/03 προκειμένου να μεταβεί στη Στουτγάρδη Γερμανίας για να συμμετάσχει 
στο  κοινοτικό  πρόγραμμα  «Επισκέψεων  Μελέτης  για  Ειδικούς  Επαγγελματικής 
Κατάρτισης»  του  Οργανισμού  Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης  και  Κατάρτισης.  Η 
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
- Το με ημερ.19/6/03 έγγραφο του κ.Ν.Λορέντζου, Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του από 17-23/7/03 προκειμένου να μεταβεί στην La Corunia της Ισπανίας 
για να υποστηρίξει Διδακτορική Διατριβή. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το 
Ιδρυμα.
-  Το με  ημερ.26/8/03  έγγραφο  του  κ.Χ.Ολύμπιου,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας του από 3-5/9/03 για προσωπικούς λόγους. 

ΘΕΜΑ 4  ον  : Εγκριση δαπανών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. ενέκρινε, στα πλαίσια του  εγκεκριμένου 
από  την  Σύγκλητο  (Συνεδρία:  304/10.4.03)  προϋπολογισμού  του  Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις κατωτέρω δαπάνες οι οποίες θα βαρύνουν 
τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Ερευνας:

1) 346,63 ευρώ   για  την περισυλλογή κλαδιών από τους  χώρους του 
Ιδρύματος

2) 300  ευρώ  ως  αποζημίωση  στον  κ.Β.Λίττο  για  τον  καθαρισμό  από 
φύλλα και απορρίμματα χώρων του Ιδρύματος

3) 177 ευρώ για αποκατάσταση βλάβης του αυτοκινήτου ΚΗΟ 3221
4) 3.780  ευρώ  για  τις  δαπάνες  τριών  (3)  αλλοδαπών  φοιτητών  στα 

πλαίσια του  IAESTE
5) 75 ευρώ για προμήθεια στεφάνου
6) 90 ευρώ για στείρωση σκύλου
7) 5.437,50 ευρώ για την προμήθεια Δελτίων Φοιτητικών Εισιτηρίων για 

το ακαδ.έτος 2003-2004

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε ότι το ποσόν των 4.500 ευρώ που 
δόθηκε στην Επιτροπή Ερευνών από το ΥΠΕΠΘ θα χρησιμοποιηθεί για τα έξοδα που 



πραγματοποιήθηκαν κατά τη διάρκεια των εξετάσεων που διενήργησε το ΔΙΚΑΤΣΑ 
στο Ιδρυμα.

ΘΕΜΑ 5  ον  : Αναθέσεις έργου  .

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
των Έργων που εγκρίθηκε  από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α.  (Συνεδρία:205/12.9.96), 
αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για το χρονικό διάστημα από 1/9/03 μέχρι 
31/12/03 στις κατωτέρω κ.κ. : 

Περηφάνου Σοφία
Βαγιωνάκη Αφροδίτη
Αθανασοπούλου Ευαγγελία
Σπυροπούλου Ευρυδίκη
Λιάτσικου Αλκηστη

οι  οποίες  ασχολούνται  με  τη  διοικητική  και  γραμματειακή  υποστήριξη  των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α.
 Οι  σχετικές  δαπάνες  θα  βαρύνουν  τα  σχετικά  Προγράμματα  Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Γ.Π.Α. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για 
το χρονικό διάστημα από 1/9/03 μέχρι 31/12/03 στην κ.Φραγκογεώργη Γαρυφαλλιά, 
η οποία εργάζεται στο «Π.Μ.Σ. του Τμήματος Γ.Βιοτεχνολογίας». Οι σχετική δαπάνη 
θα βαρύνει προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών. Το σχετικό συνολικό 
ποσόν  θα  επιστραφεί   όταν  κατατεθεί   η  αναμενόμενη   χρηματοδότηση  από το 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αποφάσισε  την  ανάθεση  έργου  για  το 
χρονικό διάστημα  από 1/9/03 μέχρι 31/12/03 στον κ.Παναγιώτη Θωμόπουλο για την 
κάλυψη  των  αναγκών  του  Γραφείου  Δημοσίων  και  Διεθνών  Σχέσεων  μετά  την 
αποχώρηση του κ.Θ.Κλεφτογιάννη. 

Το σχετικό ποσόν, (384 ευρώ μεικτά μηνιαίως),  θα βαρύνει τα αποθεματικά 
της Επιτροπής Ερευνών.

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
των Έργων που εγκρίθηκε  από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α.  (Συνεδρία:205/12.9.96), 
αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου στα πλαίσια του προγράμματος Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ 
«Αναβάθμιση  και  Επέκταση  των  Υπηρεσιών  της  Βιβλιοθήκης  του  Γ.Π.Α.  στα 
πλαίσια  του  Εκσυγχρονισμού  των  Εκπαιδευτικών  Διαδικασιών»,  για  χρονικό 
διάστημα  από 1/9/03 έως 31/12/03 στους κατωτέρω:

Λιακάκη Εμμανουήλ
Ζωγράφου Αγγελική

Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν το πρόγραμμα  Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ «Αναβάθμιση 
και  Επέκταση  των  Υπηρεσιών  της  Βιβλιοθήκης  του  Γ.Π.Α.  στα  πλαίσια  του 
Εκσυγχρονισμού των Εκπαιδευτικών Διαδικασιών».



Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο   το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης  των  Έργων  Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ.,  αποφάσισε,  στα  πλαίσια  του 
Προγράμματος  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών 
Πόρων και Γ.Μηχανικής την  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
έργου, διάρκειας έως 7 μηνών, τεχνικής υποστήριξης του ανωτέρω προγράμματος σε 
ένα άτομο  με τα ακόλουθα προσόντα:
♦ Πτυχίο ΑΕΙ ή ΤΕΙ 
♦ Επαρκή εμπειρία σε χρήση ηλεκτρονικού Υπολογιστή
♦ Επαρκή γνώση αγγλικής γλώσσας
Οι υποψήφιοι/ες δεν πρέπει να υπερβαίνουν το τεσσαρακοστό έτος της ηλικίας τους.

   Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου 
στον κ.Ε.Καραβάνο, για το χρονικό διάστημα από 1/9/03 μέχρι 31/12/03. Η σχετική 
δαπάνη,  θα βαρύνει τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 6  ον  : Κατανομή θέσεων Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του Ιδρύματος στα πλαίσια του   
προγραμματισμού 2002-2003.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
Α)   το  με  αριθμ.πρωτ.Φ.121.1/1/Β2/95364  έγγραφο  του  ΥΠΕΠΘ  σχετικά  με  το 
προγραμματισμό θέσεων ΔΕΠ για το ακαδ.έτος 2002-2003
Β) τις προτάσεις των Τμημάτων του Γ.Π.Α.

αποφάσισε να κατανείμει τις τρεις (3) επιπλέον θέσεις που διατέθηκαν στο Ιδρυμα, 
προκειμένου να κατανεμηθούν στα Τμήματα από το Πρυτανικό Συμβούλιο, ως εξής:

Τμήμα Φυτικής Παραγωγής:  Δύο (2) θέσεις
Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης:  Μια (1) θέση.

ΘΕΜΑ 7  ον  : Κατανομή θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα Τμήματα του Γ.Π.Α.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:
α) τις προτάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των Τμημάτων του Ιδρύματος
β) τον αριθμό υπηρετούντων μελών ΕΤΕΠ σε κάθε εργαστήριο
γ) τη φύση των εργαστηρίων
δ) τις προβλεπόμενες και πιθανολογούμενες αποχωρήσεις μελών ΕΤΕΠ
ε) τον αριθμό φοιτητών σε κάθε Τμήμα
στ) το με αριθμ.πρωτ..A/240/5.6.2003 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ

αποφάσισε , ομόφωνα, την κατανομή των δύο (2) θέσεων ΕΤΕΠ ως ακολούθως:

1. Μία (1) θέση στη Διοίκηση του  Ιδρύματος  για το χειρισμό λειτουργία και 
συντήρηση αναλυτικών οργάνων.

2. Μία (1) θέση  στο Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:



α) τις προτάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των Τμημάτων του Ιδρύματος
β) τον αριθμό φοιτητών κάθε Τμήματος
γ) τον αριθμό υπηρετούντων μελών ΕΕΔΙΠ σε κάθε εργαστήριο
δ) τη φύση των εργαστηρίων
ε) τις προβλεπόμενες και πιθανολογούμενες αποχωρήσεις μελών ΕΕΔΙΠ
στ) το με αριθμ.πρωτ..A/240/5.6.2003 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ

αποφάσισε , ομόφωνα, την κατανομή των τριών  (3) θέσεων ΕΕΔΙΠ ως ακολούθως:
1.Μία (1) θέση στο Τμήμα Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας
2.Μία (1) θέση στο Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης
3.Μία (1) θέση στο Γενικό Τμήμα 

Η Διοίκηση του Ιδρύματος σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ.5 του Ν.2817  θα 
εκδόσει πρυτανική πράξη με την οποία θα μεταφέρονται οι θέσεις αυτές στα Τμήματα 
και στη συνέχεια θα πρέπει να αποφασίσουν οι Γενικές Συνελεύσεις των Τμημάτων 
(εδ.ε΄ παρ.1 του άρθρου 13 του Ν.2817 ) για την προκήρυξη των ανωτέρω θέσεων.

ΘΕΜΑ 8  ον  : Αιτήματα φοιτητών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 
Α)  το  με  ημερ.29/7/03  έγγραφο  της  παράταξης  ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΗ 
ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ ΝΕΟ ΑΡΙΣΤΕΡΟ ΡΕΥΜΑ απεδέχθη σχετικό αίτημα της για τη 
χρησιμοποίηση  των  χώρων  του  Ιδρύματος  (πάρκινγκ  Κεντρικών  Κτιρίων,  Αίθριο 
Φραγκόπουλου,  Δυτικό  Αμφιθέατρο   και  Β΄Κεντρικό  Αμφιθέατρο)  για  τη 
διοργάνωση του πολιτιστικού τριήμερου νεολαίας στις 26, 27 και 28 Σεπτεμβρίου 
2003.  Την  επομένη  ημέρα  των  εκδηλώσεων  οι  ανωτέρω  χώροι  θα  παραδοθούν 
καθαροί  και  χωρίς  ζημιές   όπως  ακριβώς  παρελήφθησαν .  Υπεύθυνος  ορίζεται  ο 
κ.Κ.Μπουγιούκος, φοιτητής του Ιδρύματος.
Β)  το  με  ημερ.9/9/03  έγγραφο  της  φοιτητικής  παράταξης  ΠΑΣΠ   ενέκρινε  την 
πραγματοποίηση εκδήλωσης στο χώρο που βρίσκεται έξω από τα Αμφιθέατρα Νιαβή 
Κουτσομητόπουλου (Πράσινα Αμφιθέατρα) στις 31/10/03.
Γ) το με ημερ.27/8/03 έγγραφο της φοιτητικής παράταξης ΔΑΠ-ΝΔΦΚ  ενέκρινε την 
πραγματοποίηση εκδήλωσης στο χώρο που βρίσκεται έξω από τα Αμφιθέατρα Νιαβή 
Κουτσομητόπουλου (Πράσινα Αμφιθέατρα) στις 17/10/03.

ΘΕΜΑ  9ον:  Σχετικά  με  αίτημα  της  Επιτροπής  Κεφαλαιαγοράς  για  παραχώρηση 
αιθουσών για διεξαγωγή εξετάσεων

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.20/8/03 αίτημα της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για παραχώρηση αιθουσών διδασκαλίας του Ιδρύματος 
για διενέργεια εξετάσεων, απέρριψε το σχετικό αίτημα διότι λόγω των πρόσφατων 
κινητοποιήσεων  των  μελών  ΔΕΠ  οι  αίθουσες  διδασκαλίας  πιθανόν  να 
χρησιμοποιηθούν για διενέργεια εξετάσεων του Ιδρύματος .



ΘΕΜΑ 10ον:  Ορισμός  Γραμματέα  Ειδικής  Διατμηματικής  Επιτροπής  του Π.Μ.Σ. 
«Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τροφίμων και Γεωργίας» για το ακαδημαϊκό 
έτος 2003-2004.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη :
Α) το άρθρο 13 παρ.10 της Υπουργικής Απόφασης 99235/Β1 (ΦΕΚ 1299/8.10.02) 
που αφορά στην έγκριση  του Γενικού  Κανονισμού  Μεταπτυχιακών  Σπουδών του 
Γ.Π.Α.
Β) Την απόφαση της Ειδικής Διατμηματικής Επιτροπής (Συνεδρία: 34/14.7.03)
αποφάσισε  να  ορίσει  Γραμματέα  της  Ειδικής  Διατμηματικής  Επιτροπής  του 
Προγράμματος  Μεταπτυχιακών  Σπουδών «Οργάνωση και  Διοίκηση  Επιχειρήσεων 
Τροφίμων και Γεωργίας» τον κ.Γεώργιο Βλάχο, Υπάλληλο με σύμβαση Αορίστου 
Χρόνου  ΠΕ  Γεωπόνων,  και  Αναπλ.Γραμματέα  την  κ.Αλεξία  Γιαννουζάκου, 
Υπάλληλο με σύμβαση Αορίστου Χρόνου ΠΕ Γεωπόνων, για το ακαδημαϊκό έτος 
2003-2004 (Σεπτέμβριος 2003-Αύγουστος 2004). 

ΘΕΜΑ  11  ον  :  Αναθέσεις  εντολών  διδασκαλίας  του  Γενικού  Τμήματος  και  του   
Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γ.Μηχανικής.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 24 παρ.8 του Ν.1268/82
β) Τις προτάσεις  των Γενικών Συνελεύσεων των Τμημάτων : 
Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ.Μηχανικής (Συνεδρία: 15/7/03 & 22/7/03), 
Γενικό (Συνεδρία: 15/7/03)

ενέκρινε  τις  αναθέσεις  εντολών  διδασκαλίας  σε  μέλη  ΔΕΠ  που  ανήκουν  σε  ένα 
Τμήμα για μαθήματα του γνωστικού πεδίου που περιλαμβάνονται  στο πρόγραμμα 
σπουδών άλλου Τμήματος. 

ΘΕΜΑ 12  ον  : Τοποθετήσεις υπαλλήλων του Γ.Π.Α.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 11 (παρ.2β΄) του Ν.1268/82
2. Το Π.Δ. 298/96 «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. Την  Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ.19332/Β2/24.2.2003 (ΦΕΚ  
      125/4.6.03 τ.ΝΠΔΔ) σύμφωνα με την οποία ο κ.Λιβάνιος Γεώργιος, 
      Υπάλληλος του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού μεταφέρθηκε από τα 
      ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. σε συνιστώμενη προσωρινή προσωποπαγή 
      θέση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου

αποφάσισε,  να  τοποθετήσει  τον  κ.Λιβάνιο  Γεώργιο,  στο  Τμήμα  Κατασκευών-
Επισκευών  της  Δ/νσης  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  Γ.Π.Α  και  θα  απασχολείται 
προσωρινά με την παρακολούθηση  και διαχείριση των διακινούμενων υλικών της 
αποθήκης καθώς και με την οργάνωση της αποθήκης . 

Επίσης  το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:



Α) το άρθρο 12 παρ.8 του Ν.1268/82
Β) το άρθρο 3 παρ.2 του Ν.2083/92 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 παρ.3  α΄ του 
Ν.2817/00
Γ) το άρθρο 11 παρ.2β΄του Ν.1268/82
Δ) το με αριθμ.πρωτ.848/15.9.03 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας και Ανάπτυξης Καθ.Λ.Καζακόπουλου
αποφάσισε,  λόγω  της  απουσίας  από  τα  καθήκοντά  της  της  κ.Ν.Σχινά  με  άδεια 
μητρότητας  και  ανατροφής  παιδιού,  να  ορίσει  αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης και Αναπληρώτρια Γραμματέα του 
Τμήματος την κ.Ι.Ζορμπά, Υπάλληλο του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
του Γ.Π.Α.

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αποφάσισε  την  ανάθεση  καθηκόντων 
οδηγού στον κ.Πεπόνη Ευάγγελο, Υπάλληλο του Κλάδου ΥΕ Επιμελητών, ο οποίος 
κατέχει επαγγελματικό δίπλωμα οδήγησης, προκειμένου να καλύψει τις ανάγκες των 
πρυτανικών αρχών.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

Α) την με ημερ.4/9/03 σχετική αίτησή της κ.Μαριάντζελλας Ν.Φωτέλλη, Υπαλλήλου 
της Δ/νσης Δασών Ν.Ξάνθης,  για απόσπασή της  στο Γεωπονικό  Πανεπιστήμιο 
Αθηνών
Β) το άρθρο 21 του Ν.2946/2001
Γ) τις ανάγκες του Ιδρύματος σε Διοικητικό Προσωπικό

αποφάσισε να αποδεχθεί  την απόσπαση της ανωτέρω  στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών.

           
     

ΘΕΜΑ 13  ον  :  Σχετικά  με  αιτήματα υπαλλήλων του Γ.Π.Α.  για διαφοροποίηση του   
ωραρίου   εργασίας.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη :
Α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 2/7/03)
Β)  το  με  αριθμ.πρωτ.153/5.9.03  έγγραφο  του  κ.Εμ.Ανυφαντάκη,  Δ/ντή  του 
εργαστηρίου Γαλακτοκομίας
ενέκρινε,   την  εφαρμογή  ελαστικού  ωραρίου  από 8.30π.μ.  –  15.30μ.μ.   στις  κ.κ. 
Α.Γεωργαλά και Ο.Αναστασίου εξαιτίας σοβαρών οικογενειακών λόγων. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη :
Α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 2/7/03)
Β)  το  με  αριθμ.πρωτ.169/4.9.03  έγγραφο  της  κ.Σ.Ευστράτογλου,  Δ/ντριας  του 
εργαστηρίου Αγροτικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ενέκρινε,  την εφαρμογή ελαστικού ωραρίου στην κ. Ε.Οικονομοπούλου, Υπαλλήλου 
του Κλάδου ΠΕ  Γεωπόνων, από 9.00π.μ. – 15.15μ.μ. (εφαρμογή μειωμένου ωραρίου 
κατά μία ώρα λόγω άδειας μητρότητας ενώ σύμφωνα με το νόμο δικαιούται δύο ώρες 
άδεια την ημέρα) και μεταφορά των υπολοίπων ωρών άδειας σε συνεχή βάση μιας 
ημέρας και συγκεκριμένα κάθε Παρασκευή. 



Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ    Π.ΜΠΑΚΑ


	Αθανασοπούλου Ευαγγελία
	3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ.19332/Β2/24.2.2003 (ΦΕΚ
	125/4.6.03 τ.ΝΠΔΔ) σύμφωνα με την οποία ο κ.Λιβάνιος Γεώργιος,
	Υπάλληλος του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού μεταφέρθηκε από τα
	ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. σε συνιστώμενη προσωρινή προσωποπαγή
	θέση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου


